
Elevrådsmøde d. 28 september 2023  
Mødested: Campus Bornholm kl 08.15 -10.15  
 

Dagsorden  

1 Bemærkninger til temaet for mødet 

2 Godkendelse af referart 

3 Godkendelse af dagsorden  

4 Opfølgning fra sidste møde 
- Økonomi  

Der er et budget på op til kr. 300 pr. elevrådsmøde til forplejning. 

Kvitteringer skal vedlægges vedr. refusion af udlæg. 

Forplejning til elevrådsmøder, enighed om et brød med smør og Kaffe. 

 

5 Rektor Pia Palnæs Hansen kommer (08.30)  
- Bæredygtighed: I forbindelse med vi på skolen arbejder på en 

bæredygtighedsstrategi, vil jeg gerne have jeres stemme med, herunder 

drøfte jeres perspektiv på, hvordan vi skal være bæredygtige på Bhsund. Jeg 

præsenterer kort vores definition på bærer – og væredygtighed, SØM og 

vores baseline. 

Søm – sociale tiltag, økonomiske tiltag, miljømæssige tiltag.  

Sociale tiltag - Ønsker hjælpe folk på vej til mere karriere for at forbygge 

lavindkomstfamilier. 

Verdensmål 

Økonomi, bæredygtig økonomisk vækst. Tiltag til at folk bliver på øen. 

Miljømæssige – livet på land. 

 

Interview spørgsmål, svaret fra elevrådet. 



Når vi snakker om bæredygtighed, hvad er du /i så optaget af? 

Madspild, hvordan er maden i kantinen? Meget kød, flere lever 

plantebaseret, kan ikke få plantemælk til kaffe, der bliver lagt mange penge 

i kassen ved burgerdage, meget begrænset salat bar, kommer der konflikt 

ved at få andre til at spise plantebaseret, folk vil gerne have deres kød i fred, 

kantinen har haft tiltag med kød fri burger og vegetarisk sandwich. 

Når bh sund køber små ting, køber de lokalt, certificeret bæredygtigt eller 

handlet i genbrug, der er økologisk frugt, bæredygtighed handler om at 

inspirere og synliggøre, tiltag til at synliggøre de bæredygtige tiltag, også 

ud på resten af campus, gøre det synligt med de bæredygtige tiltag på 

stedet. Bæredygtig tanker i SIM, brug hvad der er i overflod fra hospital 

osv. (synliggør dette) vi er repræsentanter i den næste generation. 

I forhold til papir brug på stedet, der er stadig meget papir, men der er skal 

være accept for at der er enkelte er har brug for ting i papir form.  

I forhold til uddannelsen, tilhørsforhold, mangel information, stort frafald, 

tiltrukket de rigtige så der ikke er så meget frafald, hvem har motivation, 

merithold, lidt mere synlighed. 

 

Hvor meget ønskes der at ledelsen er med i elevrådet, Og hvilken ledelse 

skal egentlig være med, i forhold til tema. Holdning at Linda og / eller Pia 

er med til evt særligt tema. Evt er at 8.15 til 9.15 elevrådet drøfter hvad der 

er på hjerte i forhold til tema og budskab, og herefter kommer ledelse ind 

9.15 og så kan der være åben for spørgsmål og mere fokus på 

problematikkerne, og løsninger herefter. 

 

6 Linda angående LUU  
Lokalt uddannelses møde, ting der ikke fungerer, bliver der kigget på bedre 

sammenhæng imellem skole og oplærings perioder, da der kommer pres på 



lokalerne i skolen, der bliver derfor arbejdet på at rykke lidt rundt i 

oplæringerne, og der kigges på hvordan dette kan mingles rundt. Hvis der er 

noget i forhold til uddannelse og oplæringer, hvor det slet ikke fungere, skal 

dette videre til LUU møderne, og det er Louise der er talerør fra BHsunds 

elevråd.  

Mia Sørensen tager suppleantrollen til LUU hvis Louise skulle blive syg. 

 

7 Valg  
2 repræsentanter til hhv. PAU samarbejdsforum og SOSU samarbejdsforum 

Der er samarbejdes forum i forhold til pau 2 årlige møder, her deltager Christian 

fra BRK Dina og Jette fra bh sund 

og SOSU 4 årlige møder, her deltager uddannelsessygeplejerskerne, en fra 

plejehjem og ud kørende team, Linda. 

Der mangler repræsentanter.   

Liva Fey tager repræsentantrollen i SOSU samarbejdsforum 

Mia Sørensen tager suppleantrollen hvis Liva Fey skulle blive syg. 

Maja Rosa Langberg tager Repræsentant rollen i PAU samarbejdes forum 

 

8 Punkter til behandling 
- Oplæring  

Tidspunkt- brk har accepteret tidspunkt om formiddagen, så oplæringen har ikke 

ret til at sige det ikke passer dem. Elevrådsmøder er lønnet arbejde. Tidspunkt 

ligger fast 8.15-10.15.  

Er det tilladt at arbejde fra 7-8 på dage med elevråd? Synligøre at elevrådet er et 

arbejde og det er lønnet,  

Mia Sørensen ringer til Åse, og får en dialog om hvordan aftalen er i forhold til 

elevrådsarbejde. 



Der er punkt til leder møderne om at elevråd er en del af arbejde, og der vil blive 

ringet til uddannelses ledere.  

 

Der ligger en bedre plan for elevernes intro, en plan for de første par dage i 

introen.  I Sosu uddannelserne. Til eleven, vejleder og øvrige kolleger. Så alle er 

indforstået med hvad der skal ske. Bedre struktur i introdagene. Stor forskel på 

hjemmepleje og plejecenter, måske der skal tages forbehold for den enkelte elevs 

erhvervserfaring, dette er vejlederens ansvar. Elever bliver sat sammen med 

ufaglærte, da vejleder går hjem klokken 13. der skal ligge plan fra 13-15 for 

eleven.   

Dårlig kommunikation i oplæringen, især i hjemmeplejen, vejledere har fridage 

når man møder ind, der mangler tid fra vejlederne, svært at få fat på dem.  

Pga press og lavere timeantal.  

 

Sosu har ikke intromøder i forhold til vejledere, burde det være, 

uddannelsessygeplejerskerne der har ansvaret for alle Sosu eleverne får et sådant 

møde, skal der ligges en føler ud i forhold til at lave en info/intro møde.  

 

To sproget i oplæring, der er mangel vejleder bliver utålmodig overfor eleven. Der 

er ikke samme mulighed for oversættelse, ude i oplæring og ved refleksionstid og 

opgaveskrivning. Skal vejlederen have andre rammer i forhold til tosproget. Evt 

skal de have noget mere dansk, før deres uddannelse.  

Linda siger det allerede er en problemstilling der er opmærksomhed på, der er 

regler og økonomiske rammer der skal tages forbehold til, og der må komme lidt 

skærpede rammer for optagelse på uddannelserne. Hvordan introducerer vi to 

sprogede elever til hvad kravet er i uddannelse her på bh-sund.  

Kan de to sprogede få en ”ven” på uddannelsen, der frivilligt vil hjælpe.  

9 Konklusion 



 Mia Sørensen har skrevet til Tina og Åse og de vil kontakte deres leder og 

kollegaer, så der går måske lidt tid før vi får svar. 

Pias deltages i elevrådsmøderne vil vi kalde på ved bestemte temaer, eller når der 

er mulighed for det. 

Og Linda deltager til næste møde d. først fra 9.15  

Liva tager diskussionen om oplæringen videre til SOSU samarbejdsforum næste 

møde er 27 oktober (mulighed for flytning) 

Mia Sørensen tager suppleantrollen (træder til ved sygdom), i Sosu 

samarbejdsforum og til LUU 

Louise er repræsentant i LUU og tager til næste møde 23 november 13.30 

Christina Kassere tager forplejning med til næste møde.  

Maja Rosa tager repræsentantrollen i PAU samarbejdsforum. 

 

 

10 Tema for næste møde 
To sproget i skolen, hvordan behandles det, kan der laves en skoleven der 

hjælper frivilligt. Hvad kan vi gøre ved dette.  

11 Kontakt 
Formand – Mia Sørensen derudover også elevrådsrepræsentant i BHSunds 
bestyrelse, suppleant ved LUU og SOSU- samarbejdsforum 
Mail: Mia.Gamstad@susyuv.dk 
 
Næst forman, repræsentant i festudvalget, og repræsentant i SOSU-
samarbejdsforum - Liva Fey  
Mail: Maria.Fey@susyuv.dk 

 
Sekretær, repræsentant i Sekter bestyrelse FOA, og repræsentant i PAU- 
Samarbejdsforum – Maja Rosa Langberg 
Mail: Maja.Langberg@susyuv.dk 



 
Kassere – Christina Skovmose 
Mail: Christina.Skovmose@susyuv.dk 

Repræsentant i LUU - Lokalt uddannelsesudvalg SSA – SSH – PAU – Louise 
Hellisen 
Mail: Louise.Hellisen@susyuv.dk 

12 Evt. 
Tak for i dag vi ses igen den  

31 oktober 2023 på Campus klokken 8.15-10.15 

På anden sal ved sofagruppen.  
 

 

 


